
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1. Conv. con la Di-SiDE comp. da n° 3 pagine;  
2. Progetto CHECKIT composto da n° 2 pagine;  

La Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Giovanna Puma

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 03/11/2014 al 17/11/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE n° 856 del 29/10/2014

OGGETTO:  Approvazione schema di convenzione con la Di-SiDE S.r.l. 
in  collaborazione  con  l'Università  degli  Studi  di  Cagliari,  per 
l'avvio  della  sperimentazione  per  il  progetto  “CheckIT  - 
Piattaforma per la gestione di checklist informatizzate in ambienti 
mission-critical”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI
___________________________________________________________________

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giovanna Puma

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga
___________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA  la  proposta  assunta  a  Prot.  ASL  con  il  n°  51413  del 
28/07/14,per  l'avvio  della  sperimentazione  progetto  “CheckIT  - 
Piattaforma per la gestione di checklist informatizzate in ambienti 
mission-critical” inviata dalla Ditta Di-SiDE S.r.l. da realizzare 
in collaborazione con l'Università di Cagliari;

ATTESO che  l'obiettivo  principale  del  progetto  “CheckIt”  è 
consentire  l'utilizzo  intelligente,  sicuro,  sostenibile  e  veloce 
delle checklist, migliorando la gestione delle procedure medico-
cliniche routinarie e conseguentemente la qualità delle prestazioni 
sanitarie erogate, riducendo il rischio clinico;

VISTA la  nota  PG/2014/51809  del  29/07/14  con  la  quale  questa 
Azienda  autorizza  l'avvio  della  suddetta  sperimentazione  nei 
Reparti indicati dal progetto;

RILEVATO che  questa  Azienda  si  dichiara  disponibile  alla 
partecipazione ai questionari pre-sperimentazione, sperimentazione 
e post-sperimentazione che saranno somministrati in collaborazione 
con il CRENoS attraverso interviste telefoniche e compilazione di 
moduli;



CONSIDERATO  che  la  Di-SiDE  si  impegna  a  fornire  gratuitamente  il 
supporto necessario allo svolgimento delle attività previste ed altro 
materiale eventualmente previsto e a non intralciare il lavoro degli 
operatori,  se  non  per  le  operazioni  strettamente  connesse  alla 
Sperimentazione;

DATO ATTO che:
-  l'avvio  della  sperimentazione  riguarda  i  seguenti  4  progetti  e 
relativi referenti di seguito indicati:

1. Sala Operatoria - Sig. Salvatore Manai – Responsabile Posizione 
Organizzativa “Dipartimento Cure Chirurgiche”;

2. Emodinamica  -  Dr.ssa  Manuela  Carta  -  Responsabile  Posizione 
Organizzativa “Dipartimento Cure Mediche”;

3. Cadute accidentali - Sig. Luigi Tedeschi Responsabile Posizione 
Organizzativa “Dipartimento emergenza/urgenza”;

4. Risonanza  magnetica  -  Dr.  Marcello  Mocci  Direttore  Servizio 
Radiologia P.O. Oristano;

-  il  Dr.  Antonio  Maria  Pinna,  Direttore  del  Servizio  Qualità, 
accreditamento e appropriatezza, rapporti con la committenza, sicurezza 
e risk management è nominato Responsabile della Sperimentazione;

VISTO lo  schema  di  convenzione  e  il  progetto  operativo  allegati  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All. n° 1 e 2), 
nel  quale  risultano  indicate  le  condizioni  e  le  modalità  dello 
svolgimento del servizio medesimo;

RITENUTO di  autorizzare  la  sperimentazione,  secondo  le  condizioni 
indicate  nello  schema  di  convenzione,  allegato  al  presente 
provvedimento;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) di  autorizzare  la  sperimentazione  per  il  progetto  “CheckIT  - 
Piattaforma  per  la  gestione  di  checklist  informatizzate  in 

ambienti  mission-critical”  secondo  i  progetti  e  referenti 
indicati in premessa;

2) di approvare lo schema di convenzione da stipulare con la Di-
SiDE S.r.l. in collaborazione con l'Università degli Studi di 
Cagliari  e relativo progetto operativo che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento (All. n° 1 
e 2);

3) di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri 
economici a carico dell'Azienda;

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali e 
Legali, alle Direzioni Sanitarie Ospedaliere e al Servizio 
delle  Professioni  Sanitarie,  per  l'esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu   Dr. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE n° 856 del 29/10/2014
	DELIBERA

